
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского  городского округа  

от 18 марта 2022 года № 667 

«Об утверждении схемы  

размещения объектов,  

на основании которой 

осуществляется использование 

земель или земельных 

участков, находящихся  

в государственной или  

муниципальной собственности, 

для возведения гражданами 

гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, 

либо для стоянки технических 

или других средств 

передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства 

на территории Уссурийского 

городского округа» 

 

 

 

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской 

Федерации,  Постановлением Правительства Приморского края от 10 ноября 

2021 года № 717-пп «О порядке утверждения схемы размещения объектов,  

на основании которой осуществляется использование земель или земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»,                     

28.02.2023 489

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

на основании постановления администрации Уссурийского городского 

округа Приморского края от 15 февраля 2023 года № 374 «О согласовании 

включения земель и (или) земельных участков в схему размещения объектов, 

на основании которой  осуществляется использование земель или земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или 

других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства           

на территории Уссурийского городского округа», по инициативе управления 

градостроительства администрации Уссурийского городского округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 18 марта 2022 года № 667 «Об утверждении схемы размещения 

объектов, на основании которой осуществляется использование земель или 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории 

Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие 

изменения:  

Схему размещения объектов, на основании которой осуществляется 

использование земель или земельных участков, находящихся                           

в государственной или муниципальной собственности, для возведения 

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо   

для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства на территории Уссурийского городского округа, 

утвержденную постановлением (далее – Схема), дополнить строкой 8 

следующего содержания: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

« 

8 

Примерно в 55 м 

на юг 

относительно 

ориентира жилой 

дом, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: 

Приморский край, 

г. Уссурийск, с. 

Воздвиженка,     

ул. Чайковского, 

д. 6 

25:18: 

015601 

3 

года 

7335 

кв.м 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

Y 

1 447933,30 1395240,26 

2 447925,60 1395391,03 

3 447922,54 1395390,70 

4 447875,35 1395383,87 

5 447882,20 1395249,08 

6 447917,64 1395238,94 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

  

 

 

 
 

 

»; 

Приложение «Схема границ (земельных участков), находящихся                      

в государственной или муниципальной собственности, предназначенных для 

возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, либо для стоянки технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории 

Уссурийского городского округа» к Схеме дополнить текстом следующего 

содержания: 

«примерно в 55 м на юг относительно ориентира жилой дом, 

расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край,      

г. Уссурийск, с. Воздвиженка, ул. Чайковского, д. 6, площадь участка       

7335 кв.м. 

:701(2):701(2):701(2):701(2):701(2)

11111 22222 33333 44444 55555 66666 77777 88888 99999 1010101010 1111111111 1212121212 1313131313 1414141414 1515151515 1616161616 1717171717 1818181818 1919191919 2020202020 2121212121 2222222222 2323232323 2424242424 2525252525 2626262626 2727272727 2828282828 2929292929

30303030303131313131323232323233333333333434343434353535353536363636363737373737383838383839393939394040404040414141414142424242424343434343444444444445454545454646464646474747474748484848484949494949505050505051515151515252525252535353535354545454545555555555565656565657575757575858585858

5959595959 6060606060 6161616161 6262626262 6363636363 6464646464 6565656565 6666666666 6767676767 6868686868 6969696969 7070707070 7171717171 7272727272 7373737373 7474747474 7575757575 7676767676 7777777777 7878787878 7979797979 8080808080 8181818181 8282828282 8383838383 8484848484 8585858585 8686868686

8787878787888888888889898989899090909090919191919192929292929393939393949494949495959595959696969696979797979798989898989999999999100100100100100101101101101101102102102102102103103103103103104104104104104105105105105105106106106106106107107107107107108108108108108109109109109109110110110110110111111111111111112112112112112113113113113113114114114114114

115115115115115116116116116116117117117117117118118118118118119119119119119120120120120120121121121121121122122122122122123123123123123124124124124124125125125125125126126126126126127127127127127128128128128128129129129129129130130130130130131131131131131132132132132132133133133133133134134134134134135135135135135136136136136136137137137137137138138138138138139139139139139140140140140140141141141141141

25:18:01560125:18:01560125:18:01560125:18:01560125:18:015601

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 

». 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                              М.Р. Терчиев 

:701(2):701(2):701(2):701(2):701(2)

11111 22222 33333 44444 55555 66666 77777 88888 99999 1010101010 1111111111 1212121212 1313131313 1414141414 1515151515 1616161616 1717171717 1818181818 1919191919 2020202020 2121212121 2222222222 2323232323 2424242424 2525252525 2626262626 2727272727 2828282828 2929292929

30303030303131313131323232323233333333333434343434353535353536363636363737373737383838383839393939394040404040414141414142424242424343434343444444444445454545454646464646474747474748484848484949494949505050505051515151515252525252535353535354545454545555555555565656565657575757575858585858

5959595959 6060606060 6161616161 6262626262 6363636363 6464646464 6565656565 6666666666 6767676767 6868686868 6969696969 7070707070 7171717171 7272727272 7373737373 7474747474 7575757575 7676767676 7777777777 7878787878 7979797979 8080808080 8181818181 8282828282 8383838383 8484848484 8585858585 8686868686

8787878787888888888889898989899090909090919191919192929292929393939393949494949495959595959696969696979797979798989898989999999999100100100100100101101101101101102102102102102103103103103103104104104104104105105105105105106106106106106107107107107107108108108108108109109109109109110110110110110111111111111111112112112112112113113113113113114114114114114

115115115115115116116116116116117117117117117118118118118118119119119119119120120120120120121121121121121122122122122122123123123123123124124124124124125125125125125126126126126126127127127127127128128128128128129129129129129130130130130130131131131131131132132132132132133133133133133134134134134134135135135135135136136136136136137137137137137138138138138138139139139139139140140140140140141141141141141

25:18:01560125:18:01560125:18:01560125:18:01560125:18:015601

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


